[image: ]

О применении антидемпинговой меры посредством введения антидемпинговой пошлины в отношении стальных цельнокатаных колес, происходящих из Украины и ввозимых на таможенную территортию Евразийского экономического союза
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 22 декабря 2015 года № 170.
[bookmark: z1]
      В соответствии c пунктом 107 Протокола о применении специальных защитных, антидемпинговых и компенсационных мер по отношению к третьим странам (приложение № 8 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и на основании доклада Департамента защиты внутреннего рынка Евразийской экономической комиссии Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Применить антидемпинговую меру посредством введения антидемпинговой пошлины в размерах согласно приложению в отношении ввозимых на таможенную территорию Евразийского экономического союза стальных цельнокатаных колес диаметром 710 мм и более, предназначенных для изготовления и ремонта колесных пар тележек грузовых и пассажирских вагонов локомотивной тяги, пассажирских, грузовых и маневровых локомотивов, моторных и немоторных колесных пар вагонов электро- и дизель-поездов, специального железнодорожного подвижного состава, происходящих из Украины и классифицируемых кодом 8607 19 100 9 ТН ВЭД ЕАЭС, установив срок действия данной антидемпинговой меры 5 лет.

      2. Государственным органам государств – членов Евразийского экономического союза, уполномоченным в сфере таможенного дела, обеспечить взимание антидемпинговой пошлины, предусмотренной настоящим Решением, руководствуясь как кодом ТН ВЭД ЕАЭС, так и наименованием товара.

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

В. Христенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии
от 22 декабря 2015 г. № 170

 РАЗМЕРЫ СТАВОК
антидемпинговой пошлины

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 28.02.2018 № 34 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).

Наименование товара

Производитель

Размер ставки антидемпинговой пошлины (процентов от таможенной стоимости)

Стальные цельнокатаные колеса, указанные в пункте 1 Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 22 декабря 2015 г. № 170

публичное акционерное общество "ИНТЕРПАЙП Нижнеднепровский трубопрокатный завод" (ПАО "ИНТЕРПАЙП НТЗ")(Украина, г. Днепропетровск, ул. Столетова, д. 21)

34,22

прочие

34,22

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14